proueniet ab hac superiore seriem subtrahendo

$$\frac{\pi^2}{4} - \frac{\pi^2}{6} = \frac{1}{16} + \frac{1}{36} + \frac{1}{64} + \frac{1}{100} + \text{etc.}$$

qui denominatores unitate aucti dant omnes numeros quadratos, qui simul sunt alius generis potestates. Q.E.D.

Constituunt haec sex theoremata alterum obseruationum istarum partem, quibus scilicet series additione subtractioneue terminorum ortae sunt consideratae. Sequentia vero theoremata circa series, quorum termini in se inuicem multiplicantur, versabuntur; neque minus erunt admirabilia, quam praecedentia, cum in iis pariter lex progressionis tantopere sit irregularis. Discrimen autem in hoc potissimum erit positum, quod in theorematibus praecedentibus progressio terminorum secuta sit seriem potestatum, quae per se est maxime irregularis; in his autem termini progrediantur secundum numeros primos, quorum progressio non minus est abstrusa.

Theorema 7.

Factum continuum in infinitum ex his fractionibus

$\frac{2 \cdot 3 \cdot 5 \cdot 7 \cdot 11 \cdot 13 \cdot 17 \cdot 19}{1 \cdot 2 \cdot 4 \cdot 6 \cdot 10 \cdot 12 \cdot 16 \cdot 18}$ etc. ubi numeratores sunt omnes numerus primi, denominatores vero unitate deficiunt a numeratoribus. Hoc factum inquam aequale est summae huius seriei

$$1 + \frac{1}{2} + \frac{1}{3} + \frac{1}{4} + \frac{1}{5} + \frac{1}{6} + \text{etc.}$$

estque adeo infinitum.

Demon-

Demonstratio.

Nam fit

$$x = 1 + \frac{1}{2} + \frac{1}{3} + \frac{1}{4} + \frac{1}{5} + \frac{1}{6} + \text{etc.}$$

erit

$$\frac{1}{2}x = \frac{1}{2} + \frac{1}{4} + \frac{1}{6} + \frac{1}{8} + \text{etc.}$$

qua serie ab illa demta restat

$$\frac{1}{2}x = 1 + \frac{1}{3} + \frac{1}{5} + \frac{1}{7} + \text{etc.}$$

in qua nulli amplius denominatores pares insunt. Ab hac denuo auferatur ista series

$$\frac{1}{2} \cdot \frac{1}{2}x = \frac{1}{3} + \frac{1}{9} + \frac{1}{27} + \frac{1}{81} + \text{etc.}$$

restabit

$$\frac{1}{2} \cdot \frac{1}{2}x = 1 + \frac{1}{5} + \frac{1}{7} + \frac{1}{11} + \frac{1}{13} + \text{etc.}$$

in cuius denominatoribus nec per 2 nec per 3 diuisibiles reperiuntur. Quo autem etiam numeri per 5 diuisibiles egrediantur, subtrahatur ista series

$$\frac{1 \cdot 2}{2 \cdot 3} \cdot \frac{1}{2}x = \frac{1}{5} + \frac{1}{25} + \frac{1}{35} + \text{etc.}$$

restabitque

$$\frac{1 \cdot 2 \cdot 4}{2 \cdot 3 \cdot 5}x = 1 + \frac{1}{7} + \frac{1}{11} + \frac{1}{13} + \text{etc.}$$

Atque simili modo tollendis omnibus terminis tum per 7 tum per 11 etc. omnesque numeros primos diuisibilibus tandem reperiatur